Директору МБУДО

«Межшкольный учебный комбинат»
Н.П. Черняевой

____________________________________

____________________________________

(ФИО родителей)
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить моего ребенка _____________________________________________________
_________________________________________________________________________________
(ФИО ребенка, дата рождения)

в лагерь труда и отдыха «ЭКОскоп на грядке» на базе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Межшкольный учебный комбинат» в период летних каникул с 23 июня по 13 июля 2023 года.
Домашний адрес __________________________________________________________________

МАМА (ФИО, телефон)____________________________________________________________

_________________________________________________________________________________
ПАПА (ФИО, телефон)_____________________________________________________________

_________________________________________________________________________________
НАИМЕНОВАНИЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ, КЛАСС

_________________________________________________________________________________
Условия пребывания ребёнка в лагере труда и отдыха:

1. Приходить в лагерь без опозданий.

2. Одеваться в соответствии с погодными условиями, наличие головного убора обязательно.

3. Об отсутствии ребёнка в лагере по уважительным причинам сообщать воспитателю заранее.

С правилами поведения и внутреннего распорядка лагеря труда и отдыха «ЭКОскоп на грядке» ознакомлен(а):
«___»_________ 2023 год

__________________/____________________
ФИО
подпись
Прошу обратить внимание на особенности ребёнка (аллергии, травмы и т.п.): __________________
__________________________________________________________________________________________
Приход в лагерь и уход из лагеря:

1. Разрешаю ребёнку самостоятельно приходить и уходить из лагеря
_________________________
(подпись)
2. Ребёнка будут приводить и забирать родители

_________________________
(подпись)
Пожалуйста, отметьте любым знаком категорию, к которой относится ваш ребенок или ваша семья:

1. Ребенок состоит на учете ОДН МОМВД «Ханты-Мансийский»;
2. Ребенок-инвалид/ ребенок с ОВЗ;
3. Ребенок из числа КМНС (ханты, манси);
4. Ребенок учится в 8-11 классе;
5. Ребенок из многодетной семьи;
6. Ребенок из семьи беженцев/вынужденных переселенцев;
7. Ребенок –сирота/ оказавшийся без попечения родителей;
Я даю согласие на то, что фотографии моего ребенка без указания ФИО могут быть размещены на сайте МБУДО «МУК» и сайте учредителя «___»_________ 2023 год ___________/______________
ФИО                        подпись
Я согласен/сна получать услугу в условиях распространения COVID-19
«___»
__________ 2023 год

___________________/___________________
ФИО                        подпись
СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ УЧАСТНИКА СМЕНЫ
ЛАГЕРЯ ТРУДА И ОТДЫХА «ЭКОСКОП НА ГРЯДКЕ»
	1.
	Фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

Я,  _______________________  ________________________  _______________________,
                          (фамилия)                                               (имя)                                                (отчество)

	2.
	Документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя)
	паспорт серия _____________ номер _______________, кем и когда выдан _______ _______________________________________________________________________

	3.
	Адрес родителя (законного представителя) персональных данных
	зарегистрированный по адресу: ______________________________________________________,

	даю своё согласие своей волей и в своем интересе на обработку с учетом требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» моих персональных данных (включая их получение от меня и/или от любых третьих лиц), а также персональных данных несовершеннолетнего

	4.
	Фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего

_______________________  ________________________  _______________________
                        (фамилия)                                               (имя)                                                (отчество)

	                                                 Оператору:

	5.
	Оператор персональных данных, получивший согласие на обработку персональных данных
	муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Межшкольный учебный комбинат» (МБУДО «МУК»), расположенному по адресу: 628011, г. Ханты-Мансийск, ул. Рознина, дом 35

	                                                 с целью:

	6.
	Цель обработки персональных данных
	формирования учреждением единого банка данных контингента детей в целях осуществления своей деятельности, индивидуального учета результатов усвоения детьми программ лагеря, хранения сведений об этих результатах

	                                                 в объёме:

	7.
	Перечень обрабатываемых персональных данных
	Сведения о родителях: фамилия, имя, отчество, серия и номер паспорта, сведения о выдаче паспорта, включая дату выдачи и код подразделения, место регистрации, место фактического проживания, место работы, должность, номер рабочего и мобильного телефона.

Сведения о несовершеннолетнем: фамилия, имя, отчество, школа, класс, домашний адрес, дата рождения, место рождения, серия и номер паспорта (свидетельства о рождении), сведения о выдаче паспорта (свидетельства о рождении), включая дату выдачи и код подразделения, телефон, дополнительные сведения о ребенке (сведения об инвалидности, о наличии хронических заболеваний), фамилия, имя, отчество одного или обоих родителей, место работы, должность, номер рабочего и мобильного телефона.

	                                                 для совершения:

	8.
	Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие
	действий в отношении персональных данных, которые необходимы для достижения указанных в пункте 6 целей, включая без ограничения: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение, размещение на официальном сайте оператора в сети интернет, трансграничную передачу персональных данных с учетом действующего законодательства.

	9.
	Согласие на использование фото-видеоизображений обучающихся
	даю согласие на проведение фото и видео съемки мероприятий с участием моего ребенка, публикацию на безвозмездной основе фотографий и видеоматериалов на официальном сайте оператора, в профессиональных изданиях, а также использование в качестве иллюстраций на мероприятиях (семинарах, конференциях, мастер- классах, педагогических советах, выставках).

	                                                 с использованием:

	10.
	Общее описание используемых оператором способов обработки персональных данных
	как автоматизированных средств обработки моих персональных данных, так и без использования средств автоматизации.

	11.
	Срок, в течение которого действует согласие
	75 лет с момента подписания согласия

	12.
	Отзыв согласия на обработку персональных данных по инициативе субъекта персональных данных
	В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением.

	13.
	Дата и подпись родителя (законного представителя)
	____   _________ 20____ года  ________________________   __________

                                                                                         (Ф.И.О. родителя, законного представителя.)                           (подпись)

Разъяснение субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные
 Мне, _______________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)
разъяснены юридические последствия отказа предоставить свои персональные данные муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Межшкольный учебный комбинат».
В соответствии с п. 4.2.3.3.стандарта качества муниципальной услуги в сфере образования «Дополнительное образование в учреждениях дополнительного образования детей», утвержденного постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 17.07.2014 №657 (в ред. Постановления Администрации города Ханты-Мансийска от 01.02.2016 № 82), родителями (законными представителями) ребенка либо им лично, если его возраст составляет от 14 до 18 лет, с письменного согласия родителей (законных представителей) предоставляются документы, подтверждающие наличие согласия указанных лиц на обработку их персональных данных, а также полномочие действовать от имени указанных лиц при передаче их персональных данных в Учреждение.
_____________    ____________________________________________________________________________________

(дата)

                         (Ф.И.О. полностью, подпись)